



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2023 № 74

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654, от 22.11.2021 № 723, от 03.12.2021 № 767, от 17.12.2021 № 809, от 28.12.2021 № 881, от 31.03.2022 № 201, от 29.04.2022 № 258, от 04.08.2022 № 532, от 06.10.2022 № 716, от 17.11.2022 № 834, от 30.11.2022 № 879, от 27.12.2022 № 1020, от 03.03.2023 № 76, от 18.05.2023 № 232, от 15.06.2023 № 313, от 05.07.2023 № 364, от 20.07.2023 № 408, от 23.08.2023 № 499), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе **«Основные положения»:**

- в позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «Департамент цифрового развития Смоленской области, начальник Департамента» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области, министр»;

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода):»:

- в абзаце первом слова «4 193 638,1 тыс. рублей» заменить словами «4 224 189,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «477 385,4 тыс. рублей» заменить словами «507 936,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «473 768,2 тыс. рублей» заменить словами «504 319,1 тыс. рублей»;

- в разделе **«Показатели Государственной программы»:**

- в графе 2 пункта 15 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в графе 5 пункта 16 цифры «30» заменить цифрами «27»;

- в разделе **«Структура Государственной программы»:**

- в подразделах 1 - 3 слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- подраздел 3¹ признать утратившим силу;

- в подразделах 4 и 5 слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в подразделе 6:

- слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 4 пункта 6.3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в подразделах 7 - 12 слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в разделе **«Финансовое обеспечение Государственной программы»:**

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «1 269 861,7» заменить цифрами «1 300 412,6»;

- в графе «2023 год» цифры «477 385,4» заменить цифрами «507 936,3»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 262 624,3» заменить цифрами «1 293 175,2»;

- в графе «2023 год» цифры «473 768,2» заменить цифрами «504 319,1»;

- в графе 2 пункта 17 приложения к паспорту Государственной программы слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

2) в разделе 2:

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Информационная инфраструктура»**» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Кадры для цифровой экономики»**» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Информационная безопасность»**» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- подраздел «**Сведения о региональном проекте «Цифровые технологии»**» признать утратившим силу;

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Цифровое государственное управление»**» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

3) в разделе 3:

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Развитие региональной телекоммуникационной инфраструктуры»**» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Цифровая трансформация государственного управления в Смоленской области»**» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Развитие межведомственной системы информационной безопасности информационных систем, ресурсов, объектов информационной инфраструктуры и процессов их функционирования»**» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Внедрение и использование спутниковых навигационных технологий ГЛОНАСС, средств ДЗЗ и других РКД в интересах социально-экономического развития Смоленской области»**» слова «начальник Департамента цифрового развития

Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

4) в разделе 4:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение квалификации в области IT-технологий, в том числе обучение и участие в семинарах» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Стимулирование граждан к освоению современных ИКТ» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение информационно-технологической инфраструктуры исполнительных органов Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области» заменить словами «министр цифрового развития Смоленской области»;

5) в разделе 5:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 3 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «96 347,4» заменить цифрами «96 767,3», цифры «16 547,0» заменить цифрами «16 966,9»;

- в графе 6 цифры «32 180,2» заменить цифрами «32 600,1», цифры «16 547,0» заменить цифрами «16 966,9»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «96 347,4» заменить цифрами «96 767,3»;

- в графе 6 цифры «32 180,2» заменить цифрами «32 600,1»;

- в графе 3 пункта 3.2 подраздела 3 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- подраздел 3¹ признать утратившим силу;

- в подразделе 4:

- в графе 3 пункта 4.2 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 4.4 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 3 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «326 501,0» заменить цифрами «331 726,4», цифры «231 345,9» заменить цифрами «232 173,6», цифры «95 155,1» заменить цифрами «99 552,8»;

- в графе 6 цифры «115 676,2» заменить цифрами «120 901,6», цифры «80 217,3» заменить цифрами «81 045,0», цифры «35 458,9» заменить цифрами «39 856,6»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «327 033,2» заменить цифрами «332 258,6»;

- в графе 6 цифры «116 208,4» заменить цифрами «121 433,8»;

- в подразделе 6:

- в пункте 6.2:

- в графе 3 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «241 978,5» заменить цифрами «255 342,9», цифры «237 788,9» заменить цифрами «237 988,8», цифры «4 189,6» заменить цифрами «17 354,1»;

- в графе 6 цифры «75 599,1» заменить цифрами «88 963,5», цифры «72 409,5» заменить цифрами «72 609,4», цифры «3 189,6» заменить цифрами «16 354,1»;

- в графе 3 пункта 6.6 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 6.10 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «285 798,3» заменить цифрами «299 162,7», цифры «278 560,9» заменить цифрами «291 925,3»;

- в графе 6 цифры «98 957,2» заменить цифрами «112 321,6», цифры «95 340,0» заменить цифрами «108 704,4»;

- в графе 3 пункта 7.2 подраздела 7 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 3 позиции «Повышение квалификации в области IT-технологий, в том числе обучение и участие в семинарах» подраздела 9 слова «Департамент

цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в подразделе 11:

- в пункте 11.1:

- в графе 5 цифры «327 852,4» заменить цифрами «339 105,7»;

- в графе 6 цифры «160 539,8» заменить цифрами «171 793,1»;

- в графе 3 пункта 11.2 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в пункте 11.3:

- в графе 5 цифры «8 945,4» заменить цифрами «8 945,5»;

- в графе 6 цифры «5 945,4» заменить цифрами «5 945,5»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «337 690,6» заменить цифрами «348 944,0»;

- в графе 6 цифры «166 782,8» заменить цифрами «178 036,2»;

- в подразделе 12:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 3 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «Министерство цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «77 021,9» заменить цифрами «77 729,6»;

- в графе 6 цифры «27 691,0» заменить цифрами «28 398,7»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «77 021,9» заменить цифрами «77 729,6»;

- в графе 6 цифры «27 691,0» заменить цифрами «28 398,7»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «1 269 861,7» заменить цифрами «1 300 412,6», цифры «1 262 624,3» заменить цифрами «1 293 175,2»;

- в графе 6 цифры «477 385,4» заменить цифрами «507 936,3», цифры «473 768,2» заменить цифрами «504 319,1».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин